
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 317
  
   

1 

 

DECRETO Nº050/2021 
 

Data: 18 de fevereiro de 2021 
 
 

 
SÚMULA: Decreta Luto Oficial e Ponto Facultativo no Município de Bom Sucesso, pelo falecimento do Senhor Eduardo 
Pianta. 

 
 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Raimundo 

Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO, o falecimento do SENHOR EDUARDO PIANTA, conhecido como Eduardo da 

Farmácia, ocorrido neste dia 18/02/2021; 
CONSIDERANDO, os preciosos trabalhos por Ele dedicados à nossa Comunidade, no decorrer de 

sua vida, como profissional prático de farmácia e proprietário da Farmácia Avenida; 
CONSIDERANDO, que o Senhor Eduardo é pioneiro no Município, pessoa idônea, estimado pela 

comunidade, tendo contribuído para o desenvolvimento de Bom Sucesso; 
CONSIDERANDO, o dever do Poder público de render justas homenagens àqueles que com o seu 

trabalho, seu exemplo e sua dedicação contribuíram para o bem estar da coletividade; 
 
DECRETA 
 
Art. 1º- LUTO OFICIAL no Município de Bom Sucesso, por 03 (três) dias, contados desta data, em 

sinal de profundo pesar e considerações à família enlutada. 
Art. 2º- PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas municipais, no dia 19 de fevereiro de 2021 

(sexta-feira), no período da manhã (das 08 às 12 horas), com exceção dos serviços tidos como essenciais. 
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 18 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
   -Raimundo Severiano de Almeida Junior- 
    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2021 às 21:53:55

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 317
  
   

2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 94/2020 
b) Licitação Nrº             : 32/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/02/2021 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de aditivos graxa, fluidos, estopas, arla e óleos lubrificantes  para 

manutenção de veículos leves, pesados e maquinários dos diversos 
departamentos, para o período de 12 (doze) meses 

 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.366.0028.2.040. - MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 
27.812.0012.2.078. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO. 
10.301.0008.2.049. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 
10.301.0008.2.049. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.302.0008.2.129. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HOSPSUS - 3 
10.302.0008.2.129. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HOSPSUS - 3 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2021 às 21:53:55

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 317
  
   

3 

 

FORNECEDOR: DAIANE BRIDI DE SOUZA 10167067907 - CNPJ: 36.531.260/0001-30 
Valor Total do Fornecedor: 88.281,00 (oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e um reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ADITIVO PARA 
RADIADOR 
MOTOR DIESEL 

RADNAQ UNID 120 R$ 14,50 R$ 1.740,00 

2 ADITIVO 
RADIADOR 
MOTOR 
GASOLINA 

RADNAQ UNID 120 R$ 8,40 R$ 1.008,00 

3 ANTI-
DESENGRIPANTE 
LUBRIFICANTE E 
ANTICORROSIVO 
EM SPRAY 300 ML 

RADNAQ UNID 80 R$ 8,80 R$ 704,00 

4 ARLA 32 (GALÃO 
DE 20 LITROS) 

R2 
PREMIUM 

GL 120 R$ 60,00 R$ 7.200,00 

5 FLUIDO DE FREIO 
DOT 3C/ 500ML 

RADNAQ UNID 100 R$ 15,50 R$ 1.550,00 

6 FLUIDO DE FREIO 
DOT 4 C/ 500ML 

RADNAQ UNID 100 R$ 16,50 R$ 1.650,00 

7 GRAXA NLGI 2 
(GALÃO DE 20 KG) 
GRAXA 
LUBRIFICANTE À 
BASE DE SABÃO 
DE LÍTIO PARA 
MÚLTIPLAS 
APLICAÇÕES 
AUTOMOTIVAS 

UNI-INGRAX UNID 10 R$ 361,00 R$ 3.610,00 

8 GRAXA PARA 
PINOS SABÃO DE 
CÁLCIO (BALDE 
COM 20 KG) 

UNI-INGRAX UNID 20 R$ 230,00 R$ 4.600,00 

9 GRAXA PARA 
PINOS SABÃO DE 
CÁLCIO (TAMBOR 
COM 170 LITROS) 

UNI-INGRAX TB 5 R$ 1.425,00 R$ 7.125,00 

16 ÓLEO 10W TC3 
SAE 10W, QUE 
ATENDA 
ESPECIFICAÇÕES 
ALLISON C-3, 
GALÃO 20 
LITROS) 

UNI-INGRAX UNID 20 R$ 250,00 R$ 5.000,00 

17 ÓLEO 10W TC-4, 
CATERPILLAR TO-
4 E ALISSON C-4 
SAE 10W 20 litros 

UNI-INGRAX UNID 20 R$ 330,00 R$ 6.600,00 

19 ÓLEO 
LUBRIFICANTE 
15W40 PARA 

UNI-INGRAX BD 80 R$ 241,00 R$ 19.280,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2021 às 21:53:55

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 317
  
   

4 

 

MOTOR A DIESEL 
DE TRABALHO 
PESADO (BALDE 
COM 20 LITROS) 

22 ÓLEO 
LUBRIFICANTE 
PARA MOTOR 2 
TEMPOS A 
GASOLINA, NIVEL 
DE DESEMPENHO 
API TC, 
EMBALAGEM 
COM 500 ML) 

UNI-INGRAX UNID 400 R$ 23,00 R$ 9.200,00 

23 ÓLEO MOTOR 
COM NÍVEL DE 
DESEMPENHO 
API SN 5W40 
LUBRIFICANTE 
100% SINTETICO 
MULTIVISCOSO 
PARA MOTOR 4 
TEMPOS 
ASPIRADO, 
TURBO, 
EMBALAGEM 1 
LITRO 

UNI-INGRAX UNID 120 R$ 29,50 R$ 3.540,00 

24 ÓLEO MOTOR 
COM NIVEL DE 
DESEMPENHO 
API SN 5W30 
LUBRIFICANTE 
100% SINTÉTICO 
MULTIVISCOSO 
MOTOR 4 
TEMPOS 
ASPIRADO, 
TURBO, 
EMBALAGEM 1 
LITRO - GASOLINA 

UNI-INGRAX UNID 120 R$ 41,00 R$ 4.920,00 

27 ÓLEO MOTOR 
GASOLINA, COM 
NIVEL DE 
DESEMPENHO 
API SL 15W40 
(EMBALAGEM DE 
1 LITRO) 

UNI-INGRAX LT 240 R$ 22,00 R$ 5.280,00 

28 ÓLEO MOTOR 
GASOLINA, COM 
NIVEL DE 
DESEMPENHO 
API SL 20W50 
(EMBALAGEM DE 
1 LITRO) 

UNI-INGRAX LT 240 R$ 18,10 R$ 4.344,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2021 às 21:53:55

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 317
  
   

5 

 

29 ESTOPA, 
MATERIAL FIO 
ALGODÃO CRÚ, 
APLICAÇÃO 
LIMPEZA PESADA 
1 KG 

RADNAQ UNID 100 R$ 9,30 R$ 930,00 

 
FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS - CNPJ: 
30.846.202/0001-10 
Valor Total do Fornecedor: 91.956,00 (noventa e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais). 
 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

10 ÓLEO ATF GALÃO COM 20 LITROS TEXSA/ATF TIPO A UNID 50 R$ 
415,00 

R$ 
20.750,00 

11 OLEO 10W30 LUBRIFICANTE DE 
BASE MINERAL PARA 
TRANSMISSÃO (BALDE COM 20 
LITROS) 

TEXSA/TDF 
MULTIFUNCIONAL 

UNID 30 R$ 
338,00 

R$ 
10.140,00 

12 OLEO 20W30 LUBRIFICANTE DE 
BASE MINERAL PARA 
TRANSMISSÃO (BALDE COM 20 
LITROS) 

TEXSA/TDF 
MULTIFUNCIONAL 

UNID 20 R$ 
365,00 

R$ 
7.300,00 

13 ÓLEO LUBRIFICANTE 140, COM 
NIVEL DE DESEMPENHO API GL 5 
140, (BALDE COM 20 LITROS) 

TEXSA/GEAR MULT GL-
5 140 

BD 20 R$ 
257,00 

R$ 
5.140,00 

14 ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL5 
MULTIVISCO-SO (BALDE 20 
LITROS) 

TEXSA/GEAR MULT GL-
5 90 

BD 20 R$ 
240,00 

R$ 
4.800,00 

15 ÓLEO PARA CONVERSORES DE 
TORQUES E SISTEMAS 
HIDRÁULICOS TAC 3 SAE 10W30 
(BALDE COM 20 LITROS) 

TEXSA/TAC-3 TORQUE 
SAE 10W 

UNID 20 R$ 
369,00 

R$ 
7.380,00 

18 ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40, SAE 
10W40 – API CI-4, ACEA E6/E7 -12 
20 LITROS 

TEXSA/PREMIUM 
TURBO PLUS 

UNID 20 R$ 
409,90 

R$ 
8.198,00 

20 ÓLEO LUBRIFICANTE 68, GRAU DE 
VISCOSIDADE ISSO VG 68 HLP AW 
(BALDE COM 20 LITROS) 

TEXSA/HIDRAULICO 
AW 68 

BD 50 R$ 
255,00 

R$ 
12.750,00 

21 ÓLEO LUBRIFICANTE AW 68 
MINERAL DO TIPO HLP, COM 
ADITIVO ESPECIAL 
ANTIDESGASTE (AW) 

TEXSA/HIODRAULICO 
AW 68 

UNID 30 R$ 
229,00 

R$ 
6.870,00 

25 ÓLEO MOTOR DIESEL COM NÍVEL 
DE DESEMPENHO API SN 5W30, 
LUBRIFICANTE 100% SINTETICO, 
EMBALAGEM DE 1 LITRO - DIESEL 

TEXSA/SINTETICO SUV 
C2C3 

UNID 120 R$ 
26,90 

R$ 
3.228,00 

26 ÓLEO MOTOR GASOLINA, COM 
NIVEL DE DESEMPENHO API SL 
10W40 (EMBALAGEM DE 1 LITRO) 

TEXSA/SUPREMA 
SEMISSINTETICO 

LT 240 R$ 
22,50 

R$ 
5.400,00 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2021 às 21:53:55

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Fevereiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 317
  
   

6 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 180.237,00 (cento e oitenta mil , duzentos e trinta e sete) 
 
 
 

Bom Sucesso, 18 de fevereiro de 2021.  
 
 

 
 
 

_____________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/02/2021 às 21:53:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-02-18T21:53:55-0300




